Kemudian pada tahun 1918, pada usia
64 tahun, pindah ke Talangsari Jember, dan mendirikan pesantren
yang sekarang dikenal Pondok Pesantren Ash-Shiddiqi Putra (PPI
ASHTRA) di jalan KH Shiddiq 201 Jember. Mbah Shiddiq mening-
gal di Jember pada hari Ahad Paing jam 17.45 tanggal 2 Romadlon
1353 H./9 Desember 1934 M. dalam usia 80 tahun dan dimakam-
kan di Turbah Jl Gajahmada Condro Jember.

2. Silsilah Keluarga Pondok Pesantren
Dalam hidupnya, Mbah Shiddiq melakukan pernikahanan

sebanyak lima kali. Dari pernikahan tersebut, dapat dilihat keturu-
nan Dzurryah Bani Shiddiq dari keterangan pernikahan Mbah
Shiddiq dengan :

a. Ibu Nyai Siti Masmunah alias Nyai Hj Maimunah binti Wir-
jodikromo Lasem, wafat hari Rabu 24 Jumadil Ula 1358 (1939)
dimakamkan di Pulandak Lasem, dikaruniai anak sbb:
1) Siti Masruah (wafat kecil)
2) Masrur alias KH Mansur.
3) Siti Roichanah alias Nyai Hj Roichanah.

4) Siti Zainab alias Nyai Hj Zainab
5) Khodijah (wafat kecil)
6) Muhammad (wafat kecil)
7) Achmad Muhammad (wafat kecil)
8) Abdullah alias KH. Abdullah.
9) Achmad Muhammad Hasan alias KH Achmad Shiddiq.

d. Mbah Shiddiq lalu menikah dengan Nyai Hj Siti Mardliyah
binti KH Muhammad Imam. Wafat malam Ahad legi tanggal
19 Dzulhijjah 1356 H atau 19 Februari 1938 dan dimakamkan
di Turbah Condro Jember. Dikaruniai anak sbb:
1) Abdur Rochim (wafat kecil)
2) Ummu Athiah (wafat kecil)
3) Muchammad Soleh (wafat kecil)
4) Sakinah (wafat kecil)